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Preisblatt  

Münster:vital (Wasserversorgung) 

gültig ab 01.01.2021 

 

 

Mengenpreis 

je m3 Wasser  

 netto (€/m3) brutto1) (€/m3) 

 1,545 1,653 

 

Grundpreis 

Für die folgenden Wasserzähler je Anschlussobjekt mit einer Durchflussmenge pro Stunde von 

 

 

Bisherige Bezeichnung Neue Bezeichnung Preis 

Qn-Zähler (m³/h) Q3-Zähler (m³/h) netto (€/Monat) brutto1) (€/Monat) 

  

Qn 1,5  Q3 - 2,52)   9,72 10,40 

Qn 2,5  Q3 - 2,53) bis 4 13,61 14,56 

Qn 3,5 oder 6  Q3 - 6,3 bis 10 20,42 21,85 

Qn 10  Q3 - 16 25,28 27,05 

Qn 15  Q3 - 25 37,92 40,57 

Qn 40  Q3 - 40 bis 63 49,59 53,06 

Qn 60  Q3 - 100 54,45 58,26 

Qn 150  Q3 - 160 bis 250 76,81 82,19 

    
Die Bezeichnungen der Wasserzähler ändern sich aufgrund der europäischen Messgeräterichtlinie (MID). Die Baugrößen Qn werden nicht mehr 
produziert. Nach neuer Richtlinie werden nur noch Q3-Geräte verbaut. Dies dient der Vereinheitlichung innerhalb Europas. 

 
1) Endpreis inklusive der jeweils geltenden Mehrwertsteuer 7%.  
2) Modell Wohnungswasserzähler 

3) Modell Hauswasserzähler 

 

Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser 

Bei Änderungen der Wasserpreise oder der Mehrwertsteuer innerhalb eines Abrechnungszeitraumes wird der Wasserverbrauch 

zeitanteilig abgerechnet. 

 

Im Übrigen gilt die „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser“ (AVBWasserV) vom 20. Juni 1980 

(Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1980, Teil I, Seite 750-757) einschließlich der Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Münster GmbH. 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


